
Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

Documento Nº

JURISDICIONADO: Prefeitura Municipal de Assunção

SUBCATEGORIA: Licitações

ASSUNTO: Envio de Aviso de Licitação pelo usuário Ezequiel Batista
Clementino / Aquisição de Materiais para execução de Ações
de Educação em Saúde Ambiental no município de Assunção 
PB como estratégia de enfrentamento ao vetor transmissor da
dengue, Zika e chicungunya, conforme CONVÊNIO FUNASA
Nº CV 2500/17

DATA DE ENTRADA: 21/02/2019

INTERESSADOS:
Ezequiel Batista Clementino
Luiz Waldvogel de Oliveira Santos

13189/19

2019EXERCÍCIO:



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: 4C73.EDA6.018F.D218.C90D.292E.5074.E5E1. 
[PDF] Designação do gestor do contrato. Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

116

116



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: A254.E7CC.EE67.2A37.709F.7470.D25B.0767. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

117

117



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: A254.E7CC.EE67.2A37.709F.7470.D25B.0767. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

118

118



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: A254.E7CC.EE67.2A37.709F.7470.D25B.0767. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

119

119



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: A254.E7CC.EE67.2A37.709F.7470.D25B.0767. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

120

120



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: BF06.3CA4.9798.FD12.0ACE.1C1B.FFAB.0D36. 
[PDF] Contrato. Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

121

121



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: BF06.3CA4.9798.FD12.0ACE.1C1B.FFAB.0D36. 
[PDF] Contrato. Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

122

122



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: BF06.3CA4.9798.FD12.0ACE.1C1B.FFAB.0D36. 
[PDF] Contrato. Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

123

123



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: BF06.3CA4.9798.FD12.0ACE.1C1B.FFAB.0D36. 
[PDF] Contrato. Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

124

124



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: BF06.3CA4.9798.FD12.0ACE.1C1B.FFAB.0D36. 
[PDF] Contrato. Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

125

125



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: 4C73.EDA6.018F.D218.C90D.292E.5074.E5E1. 
[PDF] Designação do fiscal do contrato. Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

126

126



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: 7F63.68AC.327C.5334.E8B8.03FC.8FF0.994E. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

127

127



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: 7F63.68AC.327C.5334.E8B8.03FC.8FF0.994E. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

128

128



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: 7F63.68AC.327C.5334.E8B8.03FC.8FF0.994E. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

129

129



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: 7F63.68AC.327C.5334.E8B8.03FC.8FF0.994E. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

130

130



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: 7F63.68AC.327C.5334.E8B8.03FC.8FF0.994E. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

131

131



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: 7F63.68AC.327C.5334.E8B8.03FC.8FF0.994E. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

132

132



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: 7F63.68AC.327C.5334.E8B8.03FC.8FF0.994E. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

133

133



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: 7F63.68AC.327C.5334.E8B8.03FC.8FF0.994E. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

134

134



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: 7F63.68AC.327C.5334.E8B8.03FC.8FF0.994E. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

135

135



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: 7F63.68AC.327C.5334.E8B8.03FC.8FF0.994E. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

136

136



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: 7F63.68AC.327C.5334.E8B8.03FC.8FF0.994E. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

137

137



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: 7F63.68AC.327C.5334.E8B8.03FC.8FF0.994E. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

138

138



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: 7F63.68AC.327C.5334.E8B8.03FC.8FF0.994E. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

139

139



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: 7F63.68AC.327C.5334.E8B8.03FC.8FF0.994E. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

140

140



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: 7F63.68AC.327C.5334.E8B8.03FC.8FF0.994E. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

141

141



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: 7F63.68AC.327C.5334.E8B8.03FC.8FF0.994E. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

142

142



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: 7F63.68AC.327C.5334.E8B8.03FC.8FF0.994E. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

143

143



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: 7F63.68AC.327C.5334.E8B8.03FC.8FF0.994E. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

144

144



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: 7F63.68AC.327C.5334.E8B8.03FC.8FF0.994E. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

145

145



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: 7F63.68AC.327C.5334.E8B8.03FC.8FF0.994E. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

146

146



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: 7F63.68AC.327C.5334.E8B8.03FC.8FF0.994E. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

147

147



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: 7F63.68AC.327C.5334.E8B8.03FC.8FF0.994E. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

148

148



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: 7F63.68AC.327C.5334.E8B8.03FC.8FF0.994E. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

149

149



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: 7F63.68AC.327C.5334.E8B8.03FC.8FF0.994E. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

150

150



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: 7F63.68AC.327C.5334.E8B8.03FC.8FF0.994E. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

151

151



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: 7F63.68AC.327C.5334.E8B8.03FC.8FF0.994E. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

152

152



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: 7F63.68AC.327C.5334.E8B8.03FC.8FF0.994E. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

153

153



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: 7F63.68AC.327C.5334.E8B8.03FC.8FF0.994E. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

154

154



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: 7F63.68AC.327C.5334.E8B8.03FC.8FF0.994E. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

155

155



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: 7F63.68AC.327C.5334.E8B8.03FC.8FF0.994E. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

156

156



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: 7F63.68AC.327C.5334.E8B8.03FC.8FF0.994E. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

157

157



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: 7F63.68AC.327C.5334.E8B8.03FC.8FF0.994E. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

158

158



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: 7F63.68AC.327C.5334.E8B8.03FC.8FF0.994E. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

159

159



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: 7F63.68AC.327C.5334.E8B8.03FC.8FF0.994E. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

160

160



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: 7F63.68AC.327C.5334.E8B8.03FC.8FF0.994E. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

161

161



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: 7F63.68AC.327C.5334.E8B8.03FC.8FF0.994E. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

162

162



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: 7F63.68AC.327C.5334.E8B8.03FC.8FF0.994E. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

163

163



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: 7F63.68AC.327C.5334.E8B8.03FC.8FF0.994E. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

164

164



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: 7F63.68AC.327C.5334.E8B8.03FC.8FF0.994E. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

165

165



Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: 7F63.68AC.327C.5334.E8B8.03FC.8FF0.994E. 
[PDF] Documentos comprobatórios da regularidad... Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: Ezequiel B. Clementino.

166

166



 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 09/04/2019 às 14:52:38 foi protocolizado o documento
sob o Nº 26716/19 da subcategoria Contratos , exercício 2019, referente a(o) Prefeitura Municipal de Assunção,
mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Ezequiel Batista Clementino.

Número do Contrato: 000000172019
Data da Publicação: 29/03/2019
Data da Assinatura: 18/03/2019
Data Final do Contrato: 19/10/2020
Valor Contratado: R$ 15.010,00
Situação do Contrato: Vigente
Objeto: Aquisição de Materiais para execução de Ações de Educação em Saúde Ambiental no município de
Assunção  PB como estratégia de enfrentamento ao vetor transmissor da dengue, Zika e chicungunya, conforme
CONVÊNIO FUNASA Nº CV 2500/17
Contratado (Nome): Gráfica e Editora Jotta Ltda - ME
Contratado (CNPJ): 22.763.480/0001-85

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

RECIBO DE PROTOCOLO

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Contrato Sim bf063ca49798fd120ace1c1bffab0d36

[PDF] Designação do fiscal do contrato Sim 4c73eda6018fd218c90d292e5074e5e1

[PDF] Designação do gestor do contrato Sim 4c73eda6018fd218c90d292e5074e5e1

[PDF] Documentos comprobatórios da regularidade da contratada Sim 7f6368ac327c5334e8b803fc8ff0994e

[PDF] Publicidade do(s) contrato (s) Sim a254e7ccee672a37709f7470d25b0767

João Pessoa, 09 de Abril de 2019

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por eclementino em 27/11/2019 14:49. Validação: 1040.355D.243F.7258.A37E.F2AA.06D2.4D99. 
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 13189/19. Data: 09/04/2019 14:52. Responsável: tramita.

167

167


	Autos Processuais
	[PDF] Designação do gestor do contrato
	[PDF] Publicidade do(s) contrato (s)
	[PDF] Contrato
	[PDF] Designação do fiscal do contrato
	[PDF] Documentos comprobatórios da regularidade da contratada
	RECIBO PROTOCOLO


